
ZARZĄDZENIE Nr 91/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 25 stycznia 2022 r.

w sprawie powołania Zespołu ds. wdrożenia zadań, monitorowania i przeprowadzenia 

inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie miasta Łodzi, stanowiących element Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz § 10 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta 

Łodzi, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 637/VIII/19 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

27 lutego 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi, 
zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 1225/VIII/19 z dnia 30 maja 

2019 r., Nr 1743/VIII/19 z dnia 29 lipca 2019 r., Nr 2148/VIII/19 z dnia 19 września 2019 r., 

Nr 2541/VIII/19 z dnia 8 listopada 2019 r., Nr 2685/VIII/19 z dnia 28 listopada 2019 r., 

Nr 2970/VIII/19 z dnia 31 grudnia 2019 r., Nr 3120/VIII/20 z dnia 28 stycznia 2020 r., 

Nr 3664/VIII/20 z dnia 25 marca 2020 r., Nr 3874/VIII/20 z dnia 24 kwietnia 2020 r., 

Nr 4172/VIII/20 z dnia 29 maja 2020 r., Nr 4677/VIII/20 z dnia 23 lipca 2020 r., 

Nr 5173/VIII/20 z dnia 18 września 2020 r., Nr 5539/VIII/20 z dnia 2 listopada 2020 r., 

Nr 5962/VIII/20 z dnia 14 grudnia 2020 r., Nr 6354/VIII/21 z dnia 29 stycznia 2021 r., 

Nr 6653/VIII/21 z dnia 1 marca 2021 r., Nr 6812/VIII/21 z dnia 19 marca 2021 r., 

Nr 6890/VIII/21 z dnia 31 marca 2021 r., Nr 7099/VIII/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r., 

Nr 7191/VIII/21 z dnia 13 maja 2021 r., Nr 7334/VIII/21 z dnia 28 maja 2021 r., 

Nr 7568/VIII/21 z dnia 24 czerwca 2021 r., Nr 8390/VIII/21 z dnia 27 września 2021 r. 

i Nr 9145/VIII/21 z dnia 27 grudnia 2021 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. W celu zapewnienia prawidłowego oraz terminowego wdrożenia zadań 

inwentaryzacji źródeł ciepła wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 554, 1162 i 1243), zwanej dalej ustawą, powołuję Zespół ds. wdrożenia 

zadań, monitorowania i przeprowadzenia inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie miasta 

Łodzi, stanowiących element Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, zwany dalej 

Zespołem.
2. Do zadań Zespołu należeć będzie monitoring zadań z zakresu poprawy stanu jakości 

powietrza oraz podjęcie ewentualnych działań naprawczych, których realizacja doprowadzi 

do poprawy stanu jakości powietrza w możliwie najkrótszym czasie, co w konsekwencji 

spowoduje ograniczenie niekorzystnego wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie i życie 

mieszkańców Łodzi.
3. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi 

oraz kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, zarządzających nieruchomościami 
zabudowanymi, stanowiącymi własność Miasta Łodzi lub nieruchomościami pozostającymi 
w ich zarządzie lub administrowaniu, a stanowiącymi własność osób trzecich, 

do przeprowadzenia kompleksowej inwentaryzacji źródeł ciepła zainstalowanych 

w nieruchomościach w zakresie i w terminach wskazanych w harmonogramie prac ustalonych 

przez Zespół. Dane powinny być przekazywane na bieżąco, a wszystkie prace 

inwentaryzacyjne muszą zostać ukończone nie później niż w ciągu pięciu miesięcy od dnia 

wejścia w życie niniejszego zarządzenia.



§ 2. W skład Zespołu wchodzą:
1) Przewodniczący Zespołu

2-3) Zastępcy 

Przewodniczącego Zespołu:

- Maciej Riemer

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu 

Urzędu Miasta Łodzi;
- Michał Baryła

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu 
Urzędu Miasta Łodzi;

- Anna Wierzbicka

Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska 

w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu 

Miasta Łodzi;
4-21) Członkowie: - Małgorzata Gajecka

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki 
Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji 
i Kultury Urzędu Miasta Łodzi;

- Michał Gogolewski

p.o. Dyrektora Biura Inżyniera Miasta 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu 

Miasta Łodzi;
- Małgorzata Szpakowska-Korkiewicz

p.o. Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich;

- Sławomir Granatowski
p.o. Dyrektora Departamentu Rewitalizacji i Sportu 
Urzędu Miasta Łodzi;

- Jarosław Pawlicki
p.o. Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie 
Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi;

- Jacek Grudzień
p.o. Dyrektora Wydziału Kultury w Departamencie 
Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi;

- Szymon Kostrzewski
p.o. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;

- Anna Wierzbicka
p.o. Dyrektora Wydziału Informatyki 
w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Łodzi;

- Agnieszka Kozłowska
Dyrektor Biura Bezpieczeństwa Informacji 

i Ochrony Danych Osobowych w Departamencie 

Organizacji Urzędu i Obsługi Mieszkańców Urzędu 

Miasta Łodzi;
- Małgorzata Markowska

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kontaktami 
z Mieszkańcami w Departamencie Organizacji 
Urzędu i Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta 
Łodzi;

- Agnieszka Dobrucka



p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału Dysponowania 

Mieniem w Departamencie Gospodarowania 

Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi;
- Romuald Stachaczyk

p.o. Dyrektora Wydziału Techniczno-

Gospodarczego w Departamencie Zdrowia 

i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;
- Katarzyna Dyzio

Dyrektor Biura Aktywności Miejskiej 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu 

Miasta Łodzi;
- Ewa Mereć

p.o. Dyrektora Biura Nadzoru Właścicielskiego 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu 

Miasta Łodzi;
- Patryk Polit

Komendant Straży Miejskiej w Łodzi;
- Andrzej Kaczorowski

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łodzi;

- Jan Schnerch

Dyrektor Łódzkiego Ośrodka Geodezji;

- Grzegorz Leszczyk

Główny specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu 

Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 
1) przygotowanie regulaminu pracy Zespołu, w tym zasad zwoływania i przeprowadzania 

posiedzeń Zespołu;
2) przygotowanie szczegółowego harmonogramu prac Zespołu opierającego się 

na comiesięcznym raportowaniu stanu prac inwentaryzacyjnych zgodnie z wypracowanym 

wzorem zestawienia danych o źródłach ciepła;
3) podejmowanie działań niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia inwentaryzacji źródeł 

ciepła na terenie Miasta Łodzi przez miejskie jednostki organizacyjne zarządzające 

budynkami;

4) koordynacja inwentaryzacji źródeł ciepła we wszystkich nieruchomościach stanowiących 

własność Miasta Łodzi, bądź będących w jego władaniu;
5) koordynacja inwentaryzacji źródeł ciepła we wszystkich nieruchomościach na terenie 

Miasta Łodzi, niebędących własnością Miasta Łodzi ani niebędących w jego władaniu;
6) weryfikacja przekazywanych danych w oparciu o dostępne informacje przy wykorzystaniu 

dostępnych rozwiązań informatycznych będących w użytkowaniu Urzędu Miasta Łodzi 
i miejskich jednostek organizacyjnych;

7) analiza możliwości rozpoczęcia współpracy w ramach krajowego projektu „Zintegrowany 

system Ograniczania Niskiej Emisji” (ZONE) przy wykorzystaniu dostępnych rozwiązań 

informatycznych będących w użytkowaniu Urzędu Miasta Łodzi i miejskich jednostek 

organizacyjnych;

8) wskazanie właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Łodzi do złożenia wniosku 

rejestracyjnego Administratora Lokalnego Portalu ZONE oraz pełnienia funkcji 

administratora, wraz zapewnieniem ochrony danych osobowych oraz zapewnienia 



bieżącego wsparcia technicznego dla użytkowników oraz przeprowadzenia koniecznych 

szkoleń w tym zakresie;

9) raportowanie na każde wezwanie Prezydentowi Miasta Łodzi:
a) stanu zaawansowania prac inwentaryzacyjnych,

b) zaawansowania prac polegających na wprowadzaniu zinwentaryzowanych źródeł ciepła 

przez miejskie jednostki organizacyjne do centralnej ewidencji emisyjności budynków,

c) stanu zaawansowania prac polegających na uzyskaniu świadectw energetycznych,

d) stanu opracowania planów energetycznych i gospodarki niskoemisyjnej,

e) istotnych problemów wymagających rozwiązania.

§ 4. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego 

nieobecności wyznaczony Zastępca Przewodniczącego Zespołu.

§ 5. Przewodniczący Zespołu jest zobowiązany do podjęcia wszelkich niezbędnych 

działań dla prawidłowego i terminowego zrealizowania jego zadań.

§ 6. W ramach kierowania pracami Zespołu, Przewodniczący może zobowiązywać 

poszczególnych członków Zespołu do podejmowania określonych działań w celu realizacji 

zadań Zespołu.

§ 7. W przypadku braku możliwości udziału w pracach Zespołu przez członka Zespołu, 
w pracach Zespołu uczestniczy wskazany przez niego pracownik właściwej komórki 

organizacyjnej Urzędu Miasta Łodzi lub miejskiej jednostki organizacyjnej.

§ 8. W przypadku występowania zagadnień wymagających konsultacji lub wyjaśnień, 
Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w jego pracach inne osoby 

niewchodzące w skład Zespołu.

§ 9. Miejskie jednostki organizacyjne, które posiadają, zarządzają lub administrują 

nieruchomościami, o których mowa w § 1 ust. 3 zobowiązane są wykonywać we własnym 

zakresie prace inwentaryzacyjne, zgodnie z ustawą.

§ 10. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi oraz 

kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do wykonania świadectw energetycznych 

budynków, o których mowa w § 1 ust. 3.

§ 11. Nadzór nad pracami związanymi z uzyskaniem świadectw energetycznych 

dla budynków miejskich powierzam Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.

§ 12. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi 
oraz kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do współdziałania oraz udzielania 

niezbędnej pomocy we wszelkich sprawach związanych z zakresem zadań Zespołu, 
a pozostających we właściwości danej komórki bądź jednostki.

§ 13. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi 
oraz kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do współpracy i bieżącego 

przekazywania informacji w zakresie inwentaryzacji źródeł ciepła do Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi oraz 

uzyskiwania świadectw energetycznych budynków i przekazywania informacji na ten temat 



do Wydziału Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu 

Miasta Łodzi w ramach realizacji zarządzenia, a także przekazywania dokumentów 

niezbędnych do realizacji wskazanych zadań Zespołu. 

§ 14. Zobowiązuję Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji i Dyrektora Wydziału 

Informatyki w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi 
do zapewnienia wszelkich narzędzi informatycznych niezbędnych do zinwentaryzowania 

na użytek wewnętrzny źródeł ciepła i charakterystyki energetycznej budynków, 

w szczególności przygotowania interaktywnej mapy umożliwiającej bieżący przegląd 

postępów prac inwentaryzacyjnych budynków, w tym oznaczenia źródeł ciepła i podłączeń 

budynków do sieci ciepłowniczej lub gazowej lub montażu odnawialnych źródeł energii oraz 

generowania potrzebnych raportów.

§ 15. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi oraz Dyrektora Wydziału 

Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi 
Mieszkańców Urzędu Miasta Łodzi do przeprowadzenia kampanii informacyjnej dla 

mieszkańców Łodzi na temat konieczności złożenia deklaracji dotyczącej źródeł ciepła, 
programu ZONE oraz do wprowadzania danych do systemu w imieniu mieszkańców, 
składających deklaracje w wersji papierowej oraz ustalenia zasad, miejsc i sposobów 

składania wypełnionych formularzy przez mieszkańców.

§ 16. Komórką organizacyjną odpowiedzialną za współpracę z radami osiedli w ramach 

przekazywania niezbędnych informacji o inwentaryzacji źródeł ciepła jest Biuro Aktywności 
Miejskiej w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi. 

§ 17. Pomoc prawną dla Zespołu świadczy radca prawny wyznaczony przez Dyrektora 

Wydziału Prawnego w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 18. Obsługę administracyjno-organizacyjną Zespołu zapewnia Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 19. Termin prac Zespołu w zakresie przekazania Prezydentowi Miasta Łodzi 
wyników inwentaryzacji wszystkich nieruchomości miejskich ustalam na dzień 30 czerwca 

2022 r.

§ 20. Zespół działa do dnia zakończenia realizacji zadań, określonych w niniejszym 

zarządzeniu, nie później niż do dnia 31 grudnia 2022 r.

§ 21. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



 

 Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 7306173.16810594.15498676

Nazwa dokumentu Zarządzenie Nr 91/2022.pdf

Tytuł dokumentu Zarządzenie Nr 91/2022

Data dokumentu 2022-01-25 16:13:08

Skrót dokumentu
354DA62A668A32F20989BC1CC3884F0FF2F

A0335

Wersja dokumentu 1.5

Data podpisu 2022-01-25 

Podpisane przez
Hanna Elżbieta Zdanowska Prezydent Miasta 

Łodzi

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 

elektronicznego
EZD 3.106.7.7.

Data wydruku: 2022-01-26 07:57:27

Autor wydruku: Torczyńska Magdalena


